CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo
E-mail: legislativo camarapirassununga.sp. gov. br Site: www, camarapirassununga.sp, govbr

INDICAÇÃO SENHOR Nº 362/2022 -SE AO tic ico MINHE-S
REFEITO MUNICIPAL

30 MAI a

Sala das Sessões /

Mm

Considerando que o leito carroçável as vias do bairro Vila Belmiro estão em precárias condições de tráfego, tendo em vista a existência de muitos buracos em toda sua extensão, fato esse que dificulta o normal desenvolvimento do tráfego de veículos;

Considerando que essas vias públicas devem ser recapeadas pela Administração Municipal, pois, na situação que se encontram atualmente, os riscos de acidentes aumentam;

Considerando que cabe à Municipalidade oferecer segurança a todos os munícipes.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de determinar o tecapeamento de todas as vias públicas localizadas na Vila Belmiro, minimizando a probabilidade de acidentes.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.